les y en uso de atribuciones conferidas por Decreto N° 556/2016,

EL MINISTRO DE EDUCACION

RESUELVE:

Art. 1°.- RATIFICAR la Resolución N° 0340/2025 y su Anexo I de la 

Dirección General de Institutos Privados de Enseñanza, la que compuesta 

de ciento cinco (105) páginas forma parte de la presente Plan de Estudios 

de la  Carrera “Tecnicatura Superior en Sistema de Telecomunicaciones” 

-Opción Pedagógica Educación a Distancia-, de 3 (tres) años de duración, 

en el INSTITUTO SUPERIOR “SANTO DOMINGO” -Nivel Superior- de Ca-

[...]

les y en uso de atribuciones conferidas por Decreto N° 556/2016,

EL MINISTRO DE EDUCACION

RESUELVE:

Art. 1°.- RATIFICAR la Resolución N° 0141/2025 y su Anexo I de la Di-

rección General de Institutos Privados de Enseñanza, la que compuesta de 

ciento sesenta y nueve (169) páginas, forma parte de la presente Resolu-

ción, por la que se aprueban las modificaciones del Plan de Estudios de la 

Carrera “Tecnicatura Superior en Turismo” -Opción Pedagógica Educación 

a Distancia-, de 3 (tres) años de duración, en el INSTITUTO SUPERIOR